
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0076086 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 07:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos fotovoltaicos para la ejecución de las obras
correspondientes al proyecto de digitalización y sistema de telemando remoto en el canal de Aragón y
Cataluña.

Suministro de elementos fotovoltaicos para la ejecución de las obras correspondientes al proyecto deDescripción 
digitalización y sistema de telemando remoto en el canal de Aragón y Cataluña, en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia financiado por la unión europea – NEXTGENERATIONEU (PRTR), a adjudicar por
procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 192.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.009,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.570 EUR.

Clasificación CPV
09330000 - Energía solar.
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 durante 18 Mes(es)

Observaciones: El suministro objeto de contratación se podrá realizar mediante pedidos parciales, en cuyo caso, el
plazo de entrega de cada pedido parcial será el indicado en el PCAP. VER PCAP. FECHA INICIO APROXIMADA.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en los municipios de Binéfar, Barbastro y Fraga (provincia de Huesca). VER PCAP.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación ND 223101 EO AR 23

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

LOTE 1: PANELES Y REGULADORES FOTOVOLTAICOS.Descripción 
Valor estimado del contrato 126.420 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.968,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.420 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION TECNOLOGICA Y CONSTRUCTIVA, S.L.
NIF B52575982
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA DE SANTIANES 21 33540 ARRIONDAS -ASTURIAS
(33540) Arriondas España

Contacto

Teléfono 653643829
Correo Electrónico mdm@gtco.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60b453f6-ef57-42f3-822b-0db0328696df


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913191441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) madrid España

Precio de la oferta más baja 69.346,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.179 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.346,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.908,9 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada de las admitidas
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización Del 27/12/2023 al 31/12/2023

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Suministro de elementos fotovoltaicos para la ejecución de las obras correspondientes al proyecto de digitalización y
sistema de telemando remoto en el canal de Aragón y Cataluña.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/esES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Contratacion UT2

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) valencia España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2023 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2023 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yPtCt7TzOYI3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

ID 0000012253648 |  2023-000994131 | Fri, 15 Dec 2023 07:41:02:881 CET 170262035484330851UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yPtCt7TzOYI3vLk2DU2Ddg%3D%3D

